平成１４年２月２１日

各　　位

上場会社名 丸 文 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長　堀   越   毅   一

本社所在地 東京都中央区日本橋大伝馬町８番１号

上場取引所 東京証券取引所　市場第一部

（コード番号　　７５３７）

組織変更および人事異動について

　当社は、平成１４年４月１日付をもちまして、下記のとおり組織変更および人事異動を行いますの

で、お知らせいたします。

記

１．組織変更のねらい

① 顧客に軸足を置いたソリューションビジネスを強化するため、戦略企画機能の充実を図る。

② 商品特性に応じた販売体制を構築し、収益力の向上を図る。

２．主な組織変更（平成１４年４月１日付）

　(１) コーポレート

・情報通信本部を廃止する。（４月１日より丸文情報通信㈱に業務移管）

　(２) システムカンパニー

・東日本システム営業本部システム技術部をシステムカンパニー直轄のシステム技術部に

再編する。

・東日本システム営業本部産業機器第１部、産業機器第２部の一部を統合し、産業機器部と

する。

・東日本システム営業本部産業機器第２部、C&I 機器部、映像機器部のそれぞれ一部を統合

し、コンポーネント部を新設する。

　(３) デバイスカンパニー

・デバイス事業企画部、アライアンス事業開発室、オート販売推進室を新設する。

・デバイス第１本部東京営業部を東京営業第１部、東京営業第２部に分割する。

・デバイス第２本部主管第３部を主管第２部に統合する。

・LSI 技術本部 LSI 技術第１部を LSI 開発室、LSI 技術第２部を LSI 技術部に改称する。

３．人 事 異 動（平成１４年４月１日付）

　（１）役 員 人 事（担当業務および委嘱）

異　　動　　後 異　　動　　前

＜ 新　担  当 ＞ ＜ 旧　担  当 ＞

常務取締役 大 島 隆 則
Marubun USA Corporation および台灣

丸文股 有限公司 担当 兼 デバイスカ

ンパニー副社長 委嘱

コーポレート海外関係会社（Marubun

USA Corporation および台灣丸文股

有限公司）担当 兼 デバイスカンパニー

副社長 委嘱

常務取締役 村 田 宣 彦
物流管理部担当

丸文情報通信㈱ 取締役社長

情報通信本部､物流管理部担当

常務取締役 稲 村 明 彦
環境管理室、総務本部および不動産事業

推進室 担当 兼 総務本部長 委嘱

法制対策室､環境管理室､総務本部およ

び不動産事業推進室担当 兼 総務本部

長 委嘱

異　　動　　後 異　　動　　前

＜ 新　担  当 ＞ ＜ 旧　担  当 ＞

常務取締役 森 脇   寛
丸文通商㈱ 担当 兼 システムカンパニ

ー社長 委嘱

コーポレート国内関係会社（丸文通商

㈱）担当 兼 システムカンパニー社長、

東日本システム営業本部長および西日

本システム営業本部長 委嘱

常務取締役 黒 川 佳 一
法制対策室、管理本部、丸文情報通信㈱

担当 兼 管理本部長および経営企画部

長 委嘱

管理本部担当 兼 管理本部長および

経営企画部長 委嘱

取  締  役 吉 田   誠 丸文情報通信㈱ 専務取締役 情報通信本部長 委嘱

取  締  役 村 上 稀 一
デバイスカンパニー 西日本デバイス営業本部

長および関西支社長 委嘱

デバイスカンパニー 西日本デバイス営業本部

長、九州デバイス営業部長および関西支社長 委

嘱

取  締  役 野 崎   孝
システムカンパニー 東日本システム営業

本部長 委嘱

システムカンパニー 東日本システム営業

本部 副本部長 委嘱

取  締  役 阿 部 要 一
システムカンパニー 西日本システム営業

本部長 委嘱

システムカンパニー 東日本システム営業本部

副本部長 および 映像機器部長 委嘱

　（２） 一 般 人 事（ライン部長以上の人事異動）

異　　動　　後 異　　動　　前
＜ 新　役　職 ＞ ＜ 旧　役　職 ＞

〔コーポレート〕

大 場 智 夫 法制対策室長 管理本部 経営企画部 法務担当部長

佐 々 木 幸 男
総務本部 事務部付

（丸文情報通信㈱ 取締役 出向）
情報通信本部 情報ｼｽﾃﾑ推進部長

鈴 木 裕 史
総務本部 事務部付

（丸文情報通信㈱ 取締役 出向）
情報通信本部 副本部長

〔システムカンパニー〕

梶 塚   浄 ｼｽﾃﾑｶﾝﾊﾟﾆｰ ｼｽﾃﾑ技術部長
ｼｽﾃﾑｶﾝﾊﾟﾆｰ 東日本ｼｽﾃﾑ営業本部 ｼｽﾃﾑ技術

部 副部長

白 坂 智 久
ｼｽﾃﾑｶﾝﾊﾟﾆｰ 東日本ｼｽﾃﾑ営業本部 産業機器

部長

ｼｽﾃﾑｶﾝﾊﾟﾆｰ 東日本ｼｽﾃﾑ営業本部 産業機器

第１部長

田 辺 滋 樹
ｼｽﾃﾑｶﾝﾊﾟﾆｰ 東日本ｼｽﾃﾑ営業本部 ｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾄ

部 副部長

ｼｽﾃﾑｶﾝﾊﾟﾆｰ 西日本ｼｽﾃﾑ営業本部 関西ｺﾝﾎﾟｰ

ﾈﾝﾄ営業部 副部長

加 藤 建 夫
ｼｽﾃﾑｶﾝﾊﾟﾆｰ 西日本ｼｽﾃﾑ営業本部 関西ｺﾝﾎﾟｰ

ﾈﾝﾄ営業部 副部長

ｼｽﾃﾑｶﾝﾊﾟﾆｰ 東日本ｼｽﾃﾑ営業本部 産業機器

第１部 副部長

野 中   等
ｼｽﾃﾑｶﾝﾊﾟﾆｰ 西日本ｼｽﾃﾑ営業本部 中部ｼｽﾃﾑ

営業部長

ｼｽﾃﾑｶﾝﾊﾟﾆｰ 西日本ｼｽﾃﾑ営業本部 中部ｼｽﾃﾑ

営業部 副部長

〔デバイスカンパニー〕

清 水 裕 司 ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾃﾞﾊﾞｲｽ事業企画部長
ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ 東日本ﾃﾞﾊﾞｲｽ営業本部 北関

東ﾃﾞﾊﾞｲｽ営業部長（大宮支店長 兼務）

府 川 賢 一 ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ｱﾗｲｱﾝｽ事業開発室長
ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾃﾞﾊﾞｲｽ第２本部 主管第２部

長

小 西 敏 通
ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾃﾞﾊﾞｲｽ第２本部長 兼 ｵｰﾄ販

売推進室長
ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾃﾞﾊﾞｲｽ第２本部長

塩 田 秀 明
ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾃﾞﾊﾞｲｽ第１本部 東京営業第

１部長

ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾃﾞﾊﾞｲｽ第１本部 東京営業部

長

長 田 嘉 也
ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾃﾞﾊﾞｲｽ第１本部 東京営業第

２部長

ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾃﾞﾊﾞｲｽ第１本部 東京営業部

専門部長

異　　動　　後 異　　動　　前
＜ 新　役　職 ＞ ＜ 旧　役　職 ＞

村 山   昭
ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾃﾞﾊﾞｲｽ第２本部 主管第２部

長

ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾃﾞﾊﾞｲｽ第２本部 主管第３部

長

佐 藤 博 隆
ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ LSI技術本部長 兼 LSI技術部

長

ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ LSI技術本部長 兼 LSI技術第

２部長

中 村 保 徳 ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ LSI技術本部 LSI開発室長
ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ LSI技術本部 LSI技術第１部

副部長

堀 内 　 洋
ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ 東日本ﾃﾞﾊﾞｲｽ営業本部長 兼

湘南ﾃﾞﾊﾞｲｽ営業部長（湘南支店長 兼務）

ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ 東日本ﾃﾞﾊﾞｲｽ営業本部長 兼

西東京ﾃﾞﾊﾞｲｽ営業部長  兼 湘南ﾃﾞﾊﾞｲｽ営業

部長（立川支店長、湘南支店長 兼務）

林   公 久
ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ 東日本ﾃﾞﾊﾞｲｽ営業本部 西東

京ﾃﾞﾊﾞｲｽ営業部長（立川支店長 兼務）

ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ 東日本ﾃﾞﾊﾞｲｽ営業本部 西東

京ﾃﾞﾊﾞｲｽ営業部 副部長

大 築   猛
ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ 東日本ﾃﾞﾊﾞｲｽ営業本部 北関

東ﾃﾞﾊﾞｲｽ営業部長（大宮支店長 兼務）

ﾃﾞﾊﾞｲｽｶﾝﾊﾟﾆｰ ﾃﾞﾊﾞｲｽ第１本部 主管第１部

長

以　上

【お問合せ先】

丸 文 株 式 会 社

  管理本部 経営企画部　下 村 裕 太

渋 谷 敏 弘

　     TEL （ ０３ ）３６３９－３０１０

　     FAX （ ０３ ）５６４４－７６９３

添付資料

      ２００２年度　組織図 （2002年４月１日付） 2002年2月21日

コーポレート 監査室

法制対策室

環境管理室

管理本部 経営企画部

広報室

経理部

業務部

総務本部 総務部

事務部

物流管理部 東日本物流センター

西日本物流センター

株主総会 不動産事業推進室

システム事業統轄部

取締役会 システム技術部

会長 東日本システム営業本部 航空宇宙部

産業機器部

社長 コンポーネント部
レーザ機器部

Ｃ＆Ｉ機器部

映像機器部

西日本システム営業本部 関西コンポーネント営業部（関西支社）

関西システム営業部（関西支社） 神戸機器営業課（神戸支店）
相談役 九州機器営業課（九州支店）
顧　問 中部システム営業部（中部支社）

デバイスカンパニー社長室

デバイス事業統轄部

デバイス事業企画部

デバイス海外事業推進室
アライアンス事業開発室

デバイス事業開発室

オート販売推進室

デバイス第１本部 主管第１部

主管第２部

東京営業第１部

東京営業第２部

ＣＳ課

デバイス第２本部 販売促進課

主管第１部

主管第２部

デバイス第３本部 主管第１部

主管第２部

ＬＳＩ技術本部 ＬＳＩ開発室

ＬＳＩ技術部

東日本デバイス営業本部 首都圏営業課

西東京デバイス営業部（立川支店） 松本営業所

北関東デバイス営業部（大宮支店） 郡山営業所

湘南デバイス営業部（湘南支店）

西日本デバイス営業本部 大阪デバイス営業第１部（関西支社）

大阪デバイス営業第２部（関西支社） 京都部材営業課（京都支店）
中部デバイス営業部（中部支社）

九州デバイス営業部（九州支店）

常務会

監査役

監査役会

シ
ス
テ
ム
カ
ン
パ
ニ
ー

社
長

経営会議

デ
バ
イ
ス
カ
ン
パ
ニ
ー

社
長

経営会議

添付資料

      ２００１年度　組織図 （2002年2月21日現在） 2002年2月21日

コーポレート 監査室

法制対策室

環境管理室

管理本部 経営企画部

広報室

経理部

業務部

情報通信本部 情報システム推進部

システム開発部

総務本部 総務部

事務部

物流管理部 東日本物流センター

西日本物流センター

株主総会 不動産事業推進室

システム事業統轄部

取締役会 東日本システム営業本部 航空宇宙部

産業機器第１部

会長 産業機器第２部
レーザ機器部

社長 Ｃ＆Ｉ機器部

映像機器部

システム技術部

西日本システム営業本部 関西コンポーネント営業部（関西支社）

関西システム営業部（関西支社） 神戸機器営業課（神戸支店）

九州機器営業課（九州支店）

中部システム営業部（中部支社）
相談役

顧　問

デバイスカンパニー社長室

デバイス事業統轄部

デバイス事業開発室

デバイス海外事業推進室

デバイス第１本部 主管第１部

主管第２部

東京営業部

デバイス第２本部 主管第１部

主管第２部

主管第３部

デバイス第３本部 主管第１部

主管第２部

ＬＳＩ技術本部 ＬＳＩ技術第１部

ＬＳＩ技術第２部

東日本デバイス営業本部 首都圏営業課

西東京デバイス営業部（立川支店） 松本営業所

北関東デバイス営業部（大宮支店） 郡山営業所

湘南デバイス営業部（湘南支店）

西日本デバイス営業本部 大阪デバイス営業第１部（関西支社）

大阪デバイス営業第２部（関西支社） 京都部材営業課（京都支店）
中部デバイス営業部（中部支社）

九州デバイス営業部（九州支店）

常務会

監査役

監査役会

シ
ス
テ
ム
カ
ン
パ
ニ
ー

社
長

経営会議

デ
バ
イ
ス
カ
ン
パ
ニ
ー

社
長

経営会議